

Câmara Municipal de São Sebastião da Grama

ESTADO DE SÃO PAULO

"TERRA DO CAFÉ DE QUALIDADE"

Praça São Sebastião, 17 - Fone: (19) 3646-1412 - Fax: (19) 3646-2000 - CEP 13790-000 e-mail: camara@camarassgrama.sp.gov.br - site: www.camarassgrama.sp.gov.br

TERMO DE POSSE E EXERCÍCIO

Aos 21 dias do mês de maio de 2019, às 9:00 horas, na Secretaria da **CAMARA MUNICIPAL**, situada na Praça São Sebastião, nº 17, nesta cidade de São Sebastião da Grama-SP, perante a Mesa do Legislativo, compareceu o Senhor:

HENRIQUE FERREIRA ALVES MORAES, RG N°. MG- 17.635.821, nomeado pela Portaria de Nomeação n° 005, de 21 de maio de 2019, para exercer, em caráter efetivo, o cargo/função de CONTADOR, para o ato de Posse nos termos do Capítulo XIII, Artigos 37 e seguintes da Lei Complementar n° 008/93, entrando, nos termos do Art. 42 do referido Estatuto, imediatamente em exercício, e constando que:

- 1 A autoridade supra discriminada outorga e o funcionário nomeado aceita, expressamente, as atribuições e os deveres inerentes ao cargo público supra especificado, adquirindo a sua titularidade;
- 2 O funcionário apresenta neste ato, laudo médico comprobatório de estar apta física e mentalmente para o exercício do cargo e função em questão;
- 3 O funcionário assume, nos termos da lei, o dever de cumprir fielmente todos os deveres do cargo e função e todas as obrigações previstas na legislação pertinente;
- 4 O funcionário declara, sob as penas da lei, que não exerce outro cargo, emprego ou função pública remunerada, na administração direta ou em autarquia, empresa pública, sociedade de economia mista, ou, ainda, em fundação pública.

Termo lavrado e firmado aos 21 de maio de 2019, e revogadas todas as disposições em contrário.

BENEDITO BARBIERO

Presidente

DENILZA AP. SOUZA

1º Secretária

BERNADETE L. DO NASCIMENTO

2ª Secretária

HENRIQUE FERREIRA ALVES MORAES

Funcionário Empossado